
Obec Prusy–Boškůvky 
 

 

 

 

 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE   

ZA  ROK  2023 
 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Údaje o obci: 
 

Název: Obec Prusy-Boškůvky 

Adresa: Moravské Prusy č. 40, 682 01 Vyškov 

IČO: 00292222 

DIČ: CZ00292222 

Telefonické spojení: 517 361 125, 724 186 362 

Email: obec.prusy.boskuvky@seznam.cz 

Web: www.prusy-boskuvky.eu 

Datová schránka: t88bjbh 

Bankovní běžný účet zřízený u Komerční banky, a.s., pobočka Vyškov: 

Číslo účtu: 2222731/0100 

Úvěrový účet zřízený u Komerční banky, a.s., pobočka Vyškov: 

Číslo účtu: 35-1473711587/0100  

Termínovaný účet zřízený u Komerční banky, a.s. pobočka Vyškov: 

Číslo účtu: 94-6950840617/0100 

Číslo účtu: 94-7954350687/0100 

Číslo účtu: 94-7953920617/0100 

Číslo účtu: 94-7954150677/0100 

Bankovní účet zřízený u České národní banky, pobočka Brno: 

Číslo účtu: 94-5415731/0710 

 

Počet obyvatel k 01. 01. 2023: 685 

Počet obyvatel k 31. 12. 2023: 681 

 

 

mailto:obec.prusy.boskuvky@seznam.cz
http://www.prusy-boskuvky.eu/


  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

2 

Návrh Závěrečného účtu obce Prusy-Boškůvky za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce i na úřední desce 

v elektronické podobě: od 31.5.2024 do 30.06.2024. 
Schváleno Zastupitelstvem obce dne 24.6.2024 na veřejném zasedání Usnesením 2024/18/3. 

 

 

Organizační struktura 

 

Starosta obce: Ing. Josef Molitoris  

Místostarosta obce: Mgr. Pavel Šebesta  

Místostarosta obce: Bc. Marian Hlaváč  

Počet členů zastupitelstva: 9  

 

 

Organizační struktura výborů:  

 

Finanční výbor:  

- předseda: Bc. Kateřina Burešová 

- členové: Lucie Brázdilová, Věra Pospíšilová 

 

Kontrolní výbor:  

- předseda: Michael Jičínský 

- členové: Ing. Jaroslav Černoch, Petr Paveska 

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce za rok 2023: 

 

Datum zasedání: 15.2. 27.3. 12.4. 17.5. 28.6. 13.9. 23.10. 20.11. 18.12. 

Účast zastupitelů: 7 9 8 8 9 9 8 7 8 

 

 

Zřízené příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy, příspěvková organizace IČO: 70984891 

 

 

Organizační složky obce: 

Obecní knihovna Moravské Prusy 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Moravské Prusy 

 

 

Obecně závazné vyhlášky obce Prusy-Boškůvky platné v roce 2023: 

OZV č. 1/2003 – o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

OZV č. 1/2008 – o stanovení podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů 

OZV č. 1/2023 – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

OZV č. 2/2023 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

OZV č. 3/2023 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

OZV č. 4/2023 – o místním poplatku ze psů 

OZV č. 6/2023 – o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

 

 

 

 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

3 

Obec Prusy-Boškůvky je členem: 

Dobrovolného svazku obcí Ivanovická brána 

Místní akční skupiny Vyškovsko 

Svazu měst a obcí České republiky 

 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Agenda úřadu i Spisová služba jsou počítačově zpracovávány programem KEO4 - společnosti 

ALIS spol. s r.o., Česká Lípa 

 

 

Pojištění majetku obce: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

 

 

Majetek obce – pronájmy: 

pronajaté nebytové prostory: 

- kadeřnictví Moravské Prusy   

- pošta Moravské Prusy  

- pohostinství Moravské Prusy  

 

 

nebytové prostory k možnému pronájmu: 

- mlékárna Moravské Prusy   

- obchod Moravské Prusy  

 

pronájem pozemků: 

- ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích 

- Občanské sdružení Manner se sídlem v Manerově 

- Občané dle individuálních nájemních smluv 

- Obchodní společnosti dle individuálních nájemních smluv 

 

 

Majetek obce – inventarizace: 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena ke dni 31.12.2023 jednotlivými inventurními 

komisemi na základě plánu inventur na rok 2023 ze dne 30.11.2023. Hlavní inventarizační komise porovnala 

veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Inventarizace majetku 

Obce Prusy-Boškůvky včetně Závěrečné zprávy byla projednána a schválena Zastupitelstvem obce 

dne 26.2.2024 Usnesením 2024/14/11. 

 

 

Závazky a pohledávky obce k 31.12.2023: 

 

Pohledávky k 31.12.2023: účet 311 vykazuje zůstatek ve výši 312.267,00 Kč. Jedná se o tyto pohledávky ve 

jmenovité výši: 

• Stočné – neuhrazené faktury za stočné - rok 2023 ve výši 310.582,00 Kč 

• Nájem za hrobová místa – 1.685,00 Kč 

 

Závazky k 31.12.2023: vůči zaměstnancům měla obec závazky mezd včetně povinných odvodů pojistného 

a daně v celkové výši 323.212,00 Kč a vůči dodavatelům v celkové výši 31.540,00 Kč. 

 

Významné skutečnosti po datu uzávěrky: nejsou. 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

4 

Oceňování: 

Dlouhodobý majetek: hmotný a nehmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, tzn. cena, za kterou 

byl majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související. Majetek a závazky v cizí měně obec nemá. 

Reprodukční pořizovací ceny v roce 2023 nebylo použito. 

 

 

Komentář k závěrečnému účtu obce za rok 2023 
 

Zastupitelstvo obce Prusy-Boškůvky schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 2023 na straně příjmů ve výši 

15.645.100,00 Kč se zapojením financování ve výši 2.720.000,00 Kč a na straně výdajů ve výši 16.940.100,00 

Kč se zapojením financování ve výši 1.425.000,00 Kč. Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen 

zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 21.12.2022 Usnesením č. 2022/4/5. Po úpravách činil rozpočet 

k 31.12.2023 na straně příjmů celkem 28.898.100,00 Kč se zapojením financování ve výši 12.449.500,00 Kč 

a na straně výdajů celkem 31.922.600,00 Kč se zapojením financování ve výši 9.425.000,00 Kč. 

 

 

PŘÍJMY: 
 

V roce 2023 dosáhly celkové příjmy ke konci roku 40.982.180,19 Kč. Příjmy byly tedy vyšší oproti 

schválenému rozpočtu o cca 25.337.100,00 Kč.  Na navýšení rozpočtu měly vliv položky 4134 „převody 

z rozpočtových účtů“ a 4138 „převod z vlastní pokladny“ – jednalo se o finanční operace mezi běžnými účty 

obce a pokladnou obce ve výši 13.317.000,00 Kč. Velký podíl na navýšení příjmu měla dotace na vybudování 

vodovodu v Boškůvkách. 

 

Třída 1 - daňové příjmy tvoří daně z příjmů fyzických i právnických osob, DPH, daň z nemovitostí 

a hazardních her, dále místní poplatky z provoz systému komunálních odpadů, poplatek ze psů, užívání 

veřejných prostor a správní poplatky. 

 

Třída 2 - nedaňové příjmy tvoří zejména nájmy, příjmy z poskytování služeb a výrobků a příjmy z prodeje.  

 

Třída 3 - kapitálové příjmy tvoří zejména příjmy z prodeje pozemků. 

 

Třída 4 - přijaté transfery tvoří přijaté investiční a neinvestiční transfery od obcí, krajů a ze státního rozpočtu, 

převody z rozpočtových účtů a vlastní pokladny. 

 

 

Podrobný rozpis TŘÍDA 4 přijaté transfery: 

 

Položka 4111 UZ 98008 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecného pokladní správy SR  

Účelová dotace na konání voleb Prezidenta ČR v roce 2023 

    Dotace byla poskytnuta ve výši 77.200,00 Kč. 

    Na výdaje spojené s volbami bylo čerpáno: 43.924,00 Kč. 

    Nevyčerpaná částka 33.276,00 Kč byla vrácena na účet JMK v lednu 

    2024 v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem 2023. 

 

Položka 4112   Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – příspěvek na 

    výkon státní správy. 

    Poskytnuto celkem 163.100,00 Kč; zcela vyčerpáno. 

 

Položka 4116 UZ 13013 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu: 

    Příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných  

prací 

    Příspěvek poskytnut ve výši 170.484,00 Kč, zcela vyčerpán. 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

5 

 

Položka 4116 UZ 15016 Ostatní neinvestiční přijaté transfery z OPŽP: 

    Příspěvek na Vodovod Boškůvky 

    Příspěvek poskytnut ve výši 287.652,40 Kč, bude se čerpat ještě v roce 2024. 

 

Položka 4116 UZ 15017 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu: 

    Národní plán obnovy – Mokřad 

    Příspěvek poskytnut ve výši 249.865,00 Kč, byl zcela vyčerpán. 

 

Položka 4116 UZ 33092 Neinvestiční dotace z rozpočtu JMK: jedná se o průtokovou dotaci 

    Příspěvek poskytnut ve výši 883.215,00 Kč, zcela vyčerpán. 

 

Položka 4216 UZ 15501 Ostatní investiční přijaté transfery z OPŽP: 

    Výstavba vodovodu v obci Boškůvky 

    Příspěvek poskytnut ve výši 10.119.059,88 Kč, bude se čerpat ještě v roce 2024. 

     

Položka 4134   Převody z rozpočtových účtů ve výši 12.806.630,34 Kč. 

 

Položka 4138   Převody z vlastní pokladny ve výši 510.000,00 Kč 

 

 

VÝDAJE: 
 

Výdaje dosáhly v roce 2023 celkem výše 42.872.361,70 Kč. Ve výdajích jsou zahrnuty položky 5345 

„převody vlastním rozpočtovým účtům“ a 5348 „převod do vlastní pokladny“ – jednalo se o finanční operace 

mezi běžnými účty obce a pokladnou obce. Po odečtení položek 5345 a 5348 byly tedy výdaje roku 2023 ve 

výši 30.211.164,36 Kč.  

 

Třída 5 - běžné výdaje byly použity na provoz organizace, tzn. především materiál, služby, energie, opravy 

a udržování, mzdové prostředky, odpadové hospodářství, nákup DHDM, programy, platby daní a poplatků; 

příspěvky neziskovým a příspěvkovým organizacím a příspěvek na Integrovaný dopravní systém JMK.  

Položka 5345 – převody vlastním rozpočtovým účtům ve výši 12.641.197,34 Kč, položka 5348 – převody do 

vlastní pokladny ve výši 20.000,00 Kč, položka 5349 - ostatní převody vlastním fondům ve výši 655.433,00 

Kč, jedná se o fond obnovy k vodovodu Boškůvky. 

 

Třída 6 - kapitálové výdaje zahrnuje výdaje na stavební úpravy komunikace ke hřbitovu, zpevněnou plochu 

pro kontejnery, přívěs za traktor, projektovou dokumentaci na obnovu otopné soustavy a rekonstrukci zdroje 

tepla Základní školy a Mateřské školy, výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na realizaci Vodovodu 

Boškůvky a samotné vybudování Vodovodu Boškůvky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

6 

Porovnání příjmů a výdajů za roky 2023 a 2022 

             v tis. Kč 

Název Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost k 31.12. Procenta 

Rok 2022 2023 2023-

2022 

2022 2023 2023-

2022 

2022 2023 2023-

2022 

% 

Daňové příjmy 10 751 13 755 3 004 11 060 14 050 2 990 12 793 14 973 2 180 117,04 

Nedaňové příjmy 1 083 1 457 374 1 491 1 765 274 1 605 2 416 811 150,51 

Kapitálové příjmy 0 150 150 0 150 150 0 82 82 0 

Přijaté transfery 1 119 283 -836 1 451 12 934 11 483 1 966 23 512 21 546 1 195,94 

Běžné výdaje 9 209 11 190 1 981 11 126 14 016 2 890 10 389 25 114 14 725 241,74 

Kapitál. výdaj. 2 319 5 750 3 431 2 001 17 907 15 906 1 765 17 759 15 994 1 006,23 

           

Celkem příjmy 12 953 15 645 2 692 14 001 28 898 14 897 16 364 40 982 24 618 250,44 

Celkem výdaje 11 528 16 940 5 412 13 127 31 923 18 796 12 154 42 872 30 718 352,75 

 

Porovnání položek 

               v tis. Kč 

 položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost k 31.12. 

Rok  2022 2023 2023-

2022 

2022 2023 2023-

2022 

2022 2023 2023-

2022 

Příjmy 2111 616 935 319 775 936 161 1 073 1 146 73 

 4134 0 0 0 0 660 660 15 12 807 12 652 

 4138 0 0 0 0 0 0 373 510 137 

Výdaje 5345 0 0 0 0 0 0 373 12 641 12 268 

 5348 0 0 0 0 0 0 155 20 -135 

 

Porovnání příjmů a výdajů s plněním rozpočtu 

                 v Kč 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet 

 celkem plnění % celkem plnění % 

Příjmy x 

plnění 

15 645 100,00 40 982 180,19 261,95 28 898 100,00 40 982 180,19 141,82 

Výdaje x 

plnění 

16 940 100,00 42 872 361,70 253,08 31 922 600,00 42 872 361,70 134,30 

Financování 

x plnění 

1 295 000,00 1 890 181,51 145,96 3 024 500,00 1 890 181,51 62,50 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů po konsolidaci s plněním rozpočtu 

                  v Kč 

 Schválený rozpočet Skutečnost rozpočet 

 Po 

konsolidaci 

Plnění % Po 

konsolidaci 

Plnění % 

Příjmy x 

plnění 

15 645 100,00 27 665 549,85 176,83 28 238 100,00 27 665 549,85 97,97 

Výdaje x 

plnění 

16 940 100,00  29 555 731,36 174,47 31 262 600,00 29 555 731,36 94,54 

Financování 

x plnění 

1 295 000,00 1 890 181,51 145,96 3 024 500,00 1 890 181,51 62,50 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

7 

OSTATNÍ  INFORMACE: 
 

Obec nemá hospodářskou činnost, neprovozuje podnikatelskou činnost, v roce 2023 nečerpala prostředky 

poskytnuté na řešení následků živelných katastrof. Obec se v srpnu 2017 stala měsíčním plátcem DPH. 

 

Obec Prusy-Boškůvky dne 27.04.2017 uzavřela Smlouvu o úvěru s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, 

Na Příkopě 33 č. p. 969, IČO: 45317054 celkem ve výši 26.000.000,00 Kč k účelu „Profinancování investiční 

akce Prusy-Boškůvky – kanalizace a ČOV“. Úvěr má dobu splácení 20 let. V roce 2023 byly uhrazeny splátky 

úvěru celkem ve výši 1.424.400,00 Kč.   

 

Dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů, 

§8, odst. byl zpracován “Plán financování obnovy kanalizace”. Smyslem Plánu financování obnovy 

je vytvářet v průběhu životnosti daného majetku finanční rezervu na jeho obnovu, aby byla zajištěna 

udržitelnost vodohospodářské infrastruktury bez dotačního financování. 

 

Účetní jednotka provádí roční odpisy rovnoměrným způsobem. O odpisech se účtuje k rozvahovému dni, 

tj. k 31.12.2023. Odpisy byly v roce 2023 provedeny na účtu 551 v celkové výši 3.067.355,60 Kč. Dále obec 

k rozvahovému dni 31.12.2023 vytvořila opravné položky k pohledávkám účtu 311 ve výši    2 116,80 Kč. 

Ke konci roku 2023 obec zřídila tři Termínované účty u Komerční banky, a.s. Vyškov za účelem 

zhodnocování finančních prostředků.  

 

Stav na účtech obce k 31.12.2023 

 

Název účtu Číslo účtu Stav v Kč 

KB a.s. 2222731/0100 5.321.968,27 

KB a. s. – termínovaný účet 94-6950840617/0100 655.433,00 

KB a. s. – termínovaný účet 94-7954350687/0100 2.000.000,00 

KB a. s. – termínovaný účet 94-7953920617/0100 3.000.000,00 

KB a. s. – termínovaný účet 94-7954150677/0100 3.000.000,00 

KB a. s. – úvěrový účet 35-1473711587/0100 -18.878.000,00 

ČNB a. s. 94-5415731/0710 499.986,60 

 

 

Rozdělení finančních příspěvků 
 

V roce 2023 obec poskytla finanční dary místním zájmovým občanským sdružením. Jedná se o: TJ Sokol 

Moravské Prusy, Myslivecký spolek Moravské Prusy - Málkovice, dále pak Římskokatolická farnost 

Moravské Prusy, Sbor dobrovolných hasičů Moravské Prusy.  

Další veřejná finanční podpora malého objemu byla poskytnuta neziskovým a příspěvkovým organizacím 

mimo území obce. U těchto organizací finanční kontrola provedena nebyla. Jedná se o Svaz včelařů Vyškov, 

Linka bezpečí, DSO Ivanovická brána, Svaz měst a obcí ČR, OHS Vyškov, MAS Vyškovsko, Město Vyškov 

– sociální služby, Sociální služby Kroměříž, Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí – Klub 

PAPRSEK. 
 

Název Částka v Kč 
Myslivecké sdružení Moravské Prusy-Moravské Málkovice 20 000,00 

TJ Sokol Moravské Prusy 60 000,00 

DS Ivanovická brána 19 400,00 

Svaz měst a obcí ČR 4 338,40 

OSH Vyškov 678,00 

Místní akční skupina Vyškovsko 6 600,00 

Svaz včelařů 4 000,00 

Římskokatolická farnost Moravské Prusy 60 000,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

8 

SDH Moravské Prusy 60 000,00 

Linka bezpečí 5 000,00 

Město Vyškov – sociální služby 33 000,00 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí – Klub PAPRSEK 4 000,00 

Sociální služby Kroměříž, p. o. 1 131,00 

Celkem poskytnuto  278 147,40 

 

 

Rozpočet na rok 2023 

 
Rozpočet obce byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Návrh rozpočtu na rok 2023 byl 

vyvěšen od 27.12.2022 do 31.12.2023 a schválený zastupitelstvem obce dne 21.12.2022 Usnesením 

č. 2022/4/5. 

 

ROZPOČET NA ROK 2023: 
 

Celkem příjmy Financování 

15.645.100,00 Kč 2.720.000,00 Kč 

 

Celkem výdaje Financování 

16.940.100,00 Kč 1.425.000,00 Kč 

 

 

Rozpočtová opatření v roce 2023 
 

Během roku přijala obec celkem 13 rozpočtových opatření. Jednalo se především o dotace, které nebyly 

v rozpočtu, použití nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů např. navýšení stravného pro seniory, 

oprava traktoru, navýšení nákladů na poradenské služby, oprava herních prvků dětských hřišť apod. 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROCE 2023: 

 
číslo RO schváleno dne příjmy - změna výdaje – změna financování 

1/2023 11.1.2023 77.200,00 Kč 77.200,00 Kč 0,00 Kč 

2/2023 10.2.2023 52.500,00 Kč 52.500,00 Kč 0,00 Kč 

3/2023 27.3.2023 660.000,00 Kč 660.000,00 Kč 0,00 Kč 

4/2023 31.3.2023 300.000,00 Kč 300.000,00 Kč 0,00 Kč 

5/2023 19.4.2023 380.000,00 Kč 380.000,00 Kč 0,00 Kč 

6/2023 19.5.2023 131.000,00 Kč 275.500,00 Kč 144.500,00 Kč 

7/2023 12.6.2023 10.420.000,00 Kč 10.505.000,00 Kč 85.000,00 Kč 

8/2023 20.7.2023 50.000,00 Kč 50.000,00 Kč 0,00 Kč 

9/2023 13.9.2023 983.300,00 Kč 2.483.300,00 Kč 1.500.000,00 Kč 

10/2023 6.11.2023 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

11/2023 4.12.2023 199.000,00 Kč 199.000,00 Kč 0,00 Kč 

12/2023 18.12.2023 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

13/2023 21.12.2023 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

9 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění v 

% 

 0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 950 000,00 1 950 000,00 2 091 313,11 107,25 

 0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 180 000,00 178 900,00 176 835,11 98,85 

 0000 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 

zvla 
420 000,00 420 000,00 510 219,97 121,48 

0000  1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 950 000,00 2 950 000,00 3 701 536,48 125,48 

 0000 1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 

poplat 
80 000,00 376 000,00 375 630,00 99,90 

 0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 800 000,00 6 800 000,00 6 656 775,96 97,89 

 0000 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu  
1 000,00 1 000,00 11 010,30 1101,03 

 0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 17 000,00 17 000,00 16 248,00 95,58 

 0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 15 000,00 15 000,00 14 000,00 93,33 

 0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

a př 
397 000,00 397 000,00 410 000,00 103,27 

 0000 1361 Příjem ze správních poplatků 5 000,00 5 000,00 7 295,00 145,90 

 0000 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technickýc 
90 000,00 90 000,00 94 521,81 105,02 

 0000 1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě 

odv 
0,00 100,00 1,03 1,03 

 0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 850 000,00 850 000,00 907 253,32 106,74 

 0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státní 
0,00 77 200,00 77 200,00 100,00 

 0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 

souhrn 
163 100,00 163 100,00 163 100,00 100,00 

 0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 75 000,00 1 853 300,00 1 591 216,40 85,86 

 0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 

 0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 10 000 000,00 8 218 640,28 82,19 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 35 000,00 0,00 0,00 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 248 000,00 248 000,00 247 682,00 99,87 

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 900 000,00 900 000,00 1 127 785,00 125,31 

3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 000,00 1 000,00 1 030,00 103,00 

3349 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5 000,00 5 000,00 3 630,00 72,60 

3392 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 1 000,00 931,22 93,12 

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 

jejich  
23 000,00 25 200,00 36 632,00 143,65 

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 39 870,80 1993,54 

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 10 500,00 105,00 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 130 000,00 129 454,82 99,58 

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 8 000,00 8 000,00 12 960,00 162,00 

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 8 000,00 23 000,00 21 307,00 92,64 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 90 000,00 185 589,80 206,21 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 000,00 31 000,00 23 752,00 76,62 

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 

jejich  
45 000,00 45 000,00 3 350,00 7,44 

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00 4 000,00 4 829,46 120,74 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 150 000,00 150 000,00 82 160,00 54,77 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 150 000,00 200 000,00 227 519,67 113,76 

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 7 527,27 752,73 

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 

jejich  
8 000,00 8 000,00 5 130,00 64,13 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

10 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 5 000,00 22 838,09 456,76 

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 300 690,95 30069,10 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 660 000,00 12 806 630,34 1940,40 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 510 000,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 5 000,00 2 582,00 51,64 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění 

v % 

1014 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 260,00 26,00 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 134,00 2,68 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 80 000,00 74 537,01 93,17 

2212 5171 Opravy a udržování 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 000,00 2 845,00  94,83 

2219 5171 Opravy a udržování 150 000,00 33 000,00 0,00 0,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 66 000,00 66 000,00 66 000,00 100,00 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 5 000,00 4 774,00 95,48 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 4 500,00 12,86 

2310 6121 Stavby 5 300 000,00 15 760 000,00 15 683 947,50 99,52 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 230 000,00 230 000,00 212 640,00 92,45 

2321 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 
45 000,00 45 000,00 19 840,20 44,09 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 18 000,00 18 000,00 7 200,98 40,01 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 35 000,00 31 005,08 88,59 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 61 200,00 61 165,00 99,94 

2321 5141 Úroky vlastní 420 000,00 420 000,00 356 555,97 84,89 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
5 000,00 5 000,00 3 440,00 68,80 

2321 5154 Elektrická energie 325 000,00 325 000,00 205 907,19 63,36 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 14 700,00 5 908,22 40,19 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 200,00 1 250,00 104,17 

2321 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 249 000,00 247 900,00 195 060,90 78,69 

2321 5171 Opravy a udržování 50 000,00 30 000,00 8 577,33 28,59 

2321 5191 Zaplacené sankce a odstupné 1 000,00 1 000,00 200,00 20,00 

2321 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 100,00 

3117 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 933 300,00 933 215,00 99,99 

3117 6121 Stavby 0,00 1 340 000,00 1 329 309,70 99,20 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 45 500,00 45 580,00 100,18 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 000,00 13 000,00 13 066,59 100,51 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 8 500,00 8 463,40 99,57 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 11 000,00 10 890,00 99,00 

3314 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 17 000,00 85,00 

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 2 000,00 1 400,00 70,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

11 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 499,00 49,90 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 18 000,00 12 826,00 71,26 

3330 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 

3341 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 7 000,00 4 598,00 65,69 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 4 000,00 50,00 

3341 5171 Opravy a udržování 15 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 85 500,00 85 121,08 99,56 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 35 000,00 28 634,00 81,81 

3392 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 766,50 76,65 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 6 520,69 65,21 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 49 000,00 1 808,00 3,69 

3392 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
8 000,00 8 000,00 4 005,00 50,06 

3392 5153 Plyn 250 000,00 250 000,00 121 207,58 48,48 

3392 5154 Elektrická energie 180 000,00 180 000,00 53 239,06 29,58 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 38 751,18 48,44 

3392 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 19 484,00 48,71 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 7 162,00 71,62 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 180 000,00 122 763,00 68,20 

3399 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 5 513,00 18,38 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00 8 625,90 57,51 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 15 000,00 15 000,00 9 000,00 60,00 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 13 500,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 11 500,00 11 574,86 100,65 

3421 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 17 048,90 85,24 

3421 6121 Stavby 0,00 250 000,00 247 088,05 98,84 

3429 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
24 000,00 24 000,00 24 000,00 100,00 

3631 5154 Elektrická energie 250 000,00 220 000,00 207 470,33 94,30 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 23 538,10 78,46 

3631 5171 Opravy a udržování 40 000,00 70 000,00 49 474,00 70,68 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

3632 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
2 000,00 2 000,00 903,94 45,20 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 18 316,38 61,05 

3632 6121 Stavby 300 000,00 278 000,00 231 110,00 83,13 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců 

na služebních místech 
470 100,00 541 800,00 574 210,51 105,98 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 80 000,00 55 008,00 68,76 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 
130 000,00 147 900,00 145 278,63 98,23 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 44 900,00 53 300,00 53 259,22 99,92 

3639 5131 Potraviny 1 000,00 1 100,00 1 074,00 97,64 

3639 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 9 139,00 91,39 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 48 900,00 15 207,00 31,23 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 33 200,00 27 784,60 83,69 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

12 

3639 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3639 5154 Elektrická energie 5 000,00 7 000,00 6 760,00 96,57 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 21 800,00 21 347,00 97,92 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 11 000,00 11 000,00 8 890,00 80,82 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 4 794,67 95,89 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 367 000,00 368 176,60 100,32 

3639 5171 Opravy a udržování 80 000,00 80 000,00 68 420,54 85,53 

3639 5173 Cestovné 1 000,00 1 200,00 1 212,00 101,00 

3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 600,00 6 600,00 6 600,00 100,00 

3639 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 19 400,00 19 400,00 19 400,00 100,00 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 1 000,00 423,00 42,30 

3639 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 20 000,00 24 900,00 24 881,00 99,92 

3639 6130 Pozemky 150 000,00 3 900,00 2 300,00 58,97 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 60 000,00 59 193,67 98,66 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 450 000,00 450 000,00 401 270,00 89,17 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 520 000,00 520 000,00 409 296,17 78,71 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 30 000,00 26 511,00 88,37 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 40 000,00 39 563,22 98,91 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 70 000,00 67 224,48 96,03 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 12 000,00 2 568,00 21,40 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 619 000,00 606 966,87 98,06 

3745 5171 Opravy a udržování 35 000,00 35 000,00 21 396,00 61,13 

4329 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 

4359 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 182 800,00 171 290,00 93,70 

4359 5222 Neinvestiční transfery spolků 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 38 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 

4359 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 1 200,00 1 131,00 94,25 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 2 500,00 2 500,00 2 219,00 88,76 

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00 750,00 75,00 

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 766,50 76,65 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 000,00 109 000,00 75 039,83 68,84 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 40 000,00 38 055,38 95,14 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
500,00 500,00 0,00 0,00 

5512 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 12 880,00 85,87 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00 6 000,00 3 532,10 58,87 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 17 000,00 6 758,00 39,75 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 000,00 9 760,90 139,44 

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

5512 5173 Cestovné 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

5512 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
61 000,00 61 000,00 60 678,00 99,47 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 893 000,00 925 000,00 924 171,00 99,91 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 
180 000,00 180 000,00 175 717,57 97,62 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 83 600,00 83 562,02 99,95 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

13 

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 400,00 240,79 60,20 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 6 086,65 101,44 

6112 5163 Služby peněžních ústavů 2 600,00 5 700,00 5 652,00 99,16 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00 10 500,00 9 936,33 94,63 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 11 400,00 10 354,00 90,82 

6112 5173 Cestovné 30 000,00 30 000,00 30 365,00 101,22 

6112 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 3 206,00 64,12 

6112 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 3 000,00 1 633,84 54,46 

6118 5019 Ostatní platy 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 35 000,00 33 261,00 95,03 

6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 500,00 0,00 0,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 3 911,00 26,07 

6118 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 000,00 782,00 78,20 

6118 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 810,00 81,00 

6118 5175 Pohoštění 0,00 5 500,00 5 160,00 93,82 

6118 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 17 200,00 0,00 0,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců 

na služebních místech 
865 000,00 1 050 000,00 1 039 491,00 99,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 29 000,00 28 000,00 96,55 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 
225 000,00 271 000,00 258 862,87 95,52 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81 000,00 98 000,00 93 942,00 95,86 

6171 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 
6 000,00 9 000,00 6 941,00 77,12 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 7 000,00 5 100,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 000,00 35 000,00 25 846,00 73,85 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 70 000,00 61 573,20 87,96 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových 

vod 
5 000,00 5 000,00 1 846,06 36,92 

6171 5153 Plyn 90 000,00 90 000,00 46 510,00 51,68 

6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 9 772,65 32,58 

6171 5161 Poštovní služby 6 000,00 7 000,00 7 334,00 104,77 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 29 000,00 18 093,91 62,36 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 31 700,00 31 670,00 99,91 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 150 000,00 98 000,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 51 500,00 51 070,90 99,17 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
100 000,00 100 000,00 93 614,49 93,61 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 92 500,00 92 453,01 99,95 

6171 5171 Opravy a udržování 99 000,00 2 400,00 100 402,00 4183,42 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 17 000,00 16 735,00 98,44 

6171 5173 Cestovné 10 000,00 4 000,00 2 767,00 69,18 

6171 5175 Pohoštění 5 000,00 10 000,00 7 924,90 79,25 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 13 500,00 12 724,63 94,26 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
4 300,00 4 800,00 4 338,40 90,38 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 400,00 10 000,00 1 700,00 17,00 

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

14 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  1 000,00 2 000,00 50,00 2,50 

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 5 000,00 5 000,00 235,00 4,70 

6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 119 700,00 109 765,03 91,70 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 16 000,00 16 000,00 7 441,60 46,51 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 12 641 197,34 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 660 000,00 655 433,00 99,31 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 85 000,00 84 000,00 59 864,00 71,27 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 100 000,00 376 000,00 375 630,00 99,90 

6399 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 000,00 300,00 30,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 52 800,00 52 800,00 52 429,00 99,30 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 2 000,00 1 764,00 88,20 

 

Financování 

Název 

Číslo 

položky / 

řádku 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění 

v % 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)   8111 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé financování z tuzemska   8112 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8113 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených pr   8114 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních    8115 -3 280 000,00 6 449 500,00 5 314 581,51 82,40 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)   8117 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 100,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)   8118 0,00 -8 000 000,00 -8 000 000,00 100,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)   8121 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)   8122 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8123 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených pr   8124 -1 425 000,00 -1 425 000,00 -1 424 400,00 99,96 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních    8125 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy    8127 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)   8128 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)   8211 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-)   8212 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8213 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených pr   8214 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků    8215 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)   8217 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)   8218 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)   8221 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů    8222 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)   8223 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených pr   8224 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních    8225 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy    8227 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)   8228 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakte   8901 0,00 0,00 0,00 0,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

15 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových    8902 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-)   8905 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název Číslo řádku Počáteční stav k 1.1. 
Stav ke konci 

vykazovaného období 
Změna stavu 

Základní běžný účet ÚSC 6010 11 835 540,38 5 821 954,87 6 013 585,51 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 655 433,00 -655 433,00 

Běžné účty celkem 6030 11 835 540,38 6 477 387,87 5 358 152,51 

Pokladna 6040 0,00 43 571,00 -43 571,00 

 

Majetek 

Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné 
Minulé - netto 

Brutto Korekce Netto 

AKTIVA CELKEM   178 885 267,84 23 313 475,36 155 571 792,48 135 003 646,31 

A. Stálá aktiva   151 678 840,89 23 311 358,56 128 367 482,33 115 185 475,41 

   I. Dlouhodobý nehmotný majetek   542 380,08 159 740,00 382 640,08 214 784,05 

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

       2. Software 013 84 975,05 4 257,00 80 718,05 0,00 

       3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 49 835,00 49 835,00 0,00 0,00 

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 407 570,03 105 648,00 301 922,03 129 809,00 

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 84 975,05 

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0.00 0,00 0,00 

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0.00 0,00 0,00 

   II. Dlouhodobý hmotný majetek   148 793 023,81 23 151 618,56 125 641 405,25 112 627 254,36 

       1. Pozemky 031 11 355 346,61 0,00 11 355 346,61 11 367 795,75 

       2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

       3. Stavby 021 107 322 247,57 18 070 683,00 89 251 564,57 91 271 678,12 

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných    

           movitých věcí 
022 11 061 507,57 2 803 307,00 8 258 200,57 8 961 324,49 

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 277 628,56 2 277 628,56 0,00 0,00 

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 83 678,00 0,00 83 678,00 83 678,00 

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 16 692 615,50 0,00 16 692 615,50 942 778,00 

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0.00 0,00 0,00 

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0.00 0,00 0,00 

   III. Dlouhodobý finanční majetek   2 343 437,00 0,00 2 343 437,00 2 343 437,00 

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 

       4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 

       5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0.00 0,00 0,00 

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 2 343 437,00 0,00 2 343 437,00 2 343 437,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

16 

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0.00 0,00 0,00 

   IV. Dlouhodobé pohledávky   0,00 0,00 0,00 0,00 

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0.00 0,00 0,00 

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0.00 0,00 0,00 

B. Oběžná aktiva   27 206 426,95 2 116,80 27 204 310,15 19 818 170,90 

   I. Zásoby   0,00 0,00 0,00 0,00 

       1. Pořízení materiálu 111 0,00 0.00 0,00 0,00 

       2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 

       3. Materiál na cestě 119 0,00 0.00 0,00 0,00 

       4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

       5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

       6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

       7. Pořízení zboží 131 0,00 0.00 0,00 0,00 

       8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

       9. Zboží na cestě 138 0,00 0.00 0,00 0,00 

       10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

   II. Krátkodobé pohledávky   12 685 468,08 2 116,80 12 683 351,28 1 982 630,52 

       1. Odběratelé 311 312 267,00 2 116,80 310 150,20 451 376,80 

       2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0.00 0,00 0,00 

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 430 331,74 0.00 430 331,74 597 926,00 

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 100,00 

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0.00 0,00 0,00 

       9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0.00 0,00 0,00 

       10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0.00 0,00 0,00 

       11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0.00 0,00 0,00 

       12. Důchodové spoření 338 0,00 0.00 0,00 0,00 

       13. Daň z příjmů 341 0,00 0.00 0,00 0,00 

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá  

             plnění 
342 0,00 0.00 0,00 0,00 

       15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0.00 0,00 2 681,00 

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní  

             instituce 
344 0,00 0.00 0,00 0,00 

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními  

             institucemi 
346 0,00 0.00 0,00 0,00 

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními  

             institucemi 
348 35 000,00 0.00 35 000,00 0,00 

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 

       24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0.00 0,00 0,00 

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0.00 0,00 0,00 

       26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0.00 0,00 0,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

17 

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0.00 0,00 0,00 

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0.00 0,00 0,00 

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0.00 0,00 0,00 

       30. Náklady příštích období 381 27 434,00 0.00 27 434,00 22 154,00 

       31. Příjmy příštích období 385 0,00 0.00 0,00 0,00 

       32. Dohadné účty aktivní 388 11 880 435,34 0.00 11 880 435,34 908 392,72 

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

   III. Krátkodobý finanční majetek   14 520 958,87 0,00 14 520 958,87 17 835 540,38 

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0.00 0,00 0,00 

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0.00 0,00 0,00 

       3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0.00 0,00 0,00 

       4. Termínované vklady krátkodobé 244 8 000 000,00 0.00 8 000 000,00 6 000 000,00 

       5. Jiné běžné účty 245 0,00 0.00 0,00 0,00 

       9. Běžný účet 241 0,00 0.00 0,00 0,00 

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 5 821 954,87 0.00 5 821 954,87 11 835 540,38 

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 655 433,00 0.00 655 433,00 0,00 

       15. Ceniny 263 0,00 0.00 0,00 0,00 

       16. Peníze na cestě 262 0,00 0.00 0,00 0,00 

       17. Pokladna 261 43 571,00 0.00 43 571,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Název 
Číslo 

řádku 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění 

v % 

Třída 1 - Daňové příjmy   4010 13 755 000,00 14 050 000,00 14 972 640,09 106,57 

Třída 2 - Nedaňové příjmy   4020 1 457 000,00 1 764 500,00 2 415 593,08 136,90 

Třída 3 - Kapitálové příjmy   4030 150 000,00 150 000,00 82 160,00 54,77 

Třída 4 - Přijaté transfery   4040 283 100,00 12 933 600,00 23 511 787,02 181,79 

Příjmy celkem   4050 15 645 100,00 28 898 100,00 40 982 180,19 141,82 

Konsolidace příjmů   4060 0,00 660 000,00 13 316 630,34  2017,67 

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let 

mezi  
  4061 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let 

mezi 
  4062 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí   4070 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů   4080 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od 

veřejnýc 
  4090 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí   4100 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00 

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4110 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů    4120 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů  4130 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134 - Převody z rozpočtových účtů  4140 0,00 660 000,00 12 806 630,34 1940,40 

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a 

j 
 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138 - Převody z vlastní pokladny  4146 0,00 0,00 510 000,00 0,00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů  4150 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí   4170 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů   4180 0,00 35 000,00 0,00 0,00 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

18 

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. 

m.  
 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů 

úz 
  4190 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu 

té 
  4191 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od    4192 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území 

jiné 
  4193 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo    4194 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci   4200 15 645 100,00 28 238 100,00 27 665 549,85 97,97 

Třída 5 - Běžné výdaje   4210 11 190 100,00 14 015 500,00 25 113 720,34 179,19 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   4220 5 750 000,00 17 907 100,00 17 758 641,36 99,17 

Výdaje celkem   4240 16 940 100,00 31 922 600,00 42 872 361,70 134,30 

Konsolidace výdajů   4250 0,00 660 000,00 13 316 630,34 2017,67 

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím   4260 41 400,00 43 000,00 34 700,00 80,70 

5323 - Neinvestiční transfery krajům   4270 66 000,00 66 000,00 66 000,00 100,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočt   4280 19 400,00 19 400,00 19 400,00 100,00 

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů  4281 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních 

ro 
 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům  4300 0,00 0,00 12 641 197,34 0,00 

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy (Prahou) a 

j 
 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348 - Převody do vlastní pokladny  4306 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

5349 - Ostatní převody vlastním fondům  4310 0,00 660 000,00 655 433,00 99,31 

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mez 
  4321 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mez 
  4322 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím   4330 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   4340 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky 

veřejným  
  4350 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341 - Investiční transfery obcím   4360 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 - Investiční transfery krajům   4370 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům    4380 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. 

m. 
 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím   4400 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům   4410 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným 

ro 
  4420 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu 

t 
  4421 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiné   4422 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na 

územ 
  4423 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo kraje   4424 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci   4430 16 940 100,00 31 262 600,00 29 555 731,36 94,54 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci   4440 -1 295 000,00 -3 024 500,00 -1 890 181,51 62,50 

Třída 8 - Financování   4450 1 295 000,00 3 024 500,00 1 890 181,51 62,50 

Konsolidace financování   4460 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci   4470 1 295 000,00 3 024 500,00 1 890 181,51 62,50 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

19 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Ze státního resortu obec obdržela v roce 2023 dotaci z Operačního programu Zaměstnanost na vytvoření 

pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání, dále obdržela 

dotaci z Operačního programu životního prostředí 2021-2027 na vybudování „Vodovodu Boškůvky“ v obci -

Boškůvky, dotaci na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR, příspěvek obcím ke zmírnění dopadů dle zákona 

o kompenzačním bonusu z JMK. 

Proběhla vratka dotací JMK spojených s výdaji na volbou prezidenta ČR. 

Účelový znak Položka 
 

Text 

Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

13013 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
170.484,00 170.484,00 

15016 4116 OPŽP 2021-2027 – EU - neinvestiční 287.652,40 287.127,57 

15017 4116 Národní plán obnovy - neinvestiční 249.865,00 249.865,00 

15501 4216 OPŽP 2021-2027 – EU - investiční 8.218.640,28 10.119.059,88 

33092 4116 OP JAK – P2 neinvestiční 883.215,00 883.215,00 

90002 5169 Národní program Životní prostředí - NIV 0,00 198.550,00 

98008 4111 NI přijaté transfery ze všeob. pokl. správy stát. rozpočtu 77.200,00  62.724,00 

98187 5364 
NI přijaté transfery ze všeob. pokl. správy stát. 

rozpočtu 
0,00 33.629,00 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025 
 

Střednědobý výhled rozpočtu obce byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Byl vytvořen 

na roky 2024-2025. Návrh byl vyvěšen na úřední desce od 27.12.2022 do 31. 12. 2023 a schválený 

zastupitelstvem obce byl dne 21.12.2022 Usnesením č. 2022/4/6. 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024: 

Celkem příjmy Financování Celkem výdaje Financování 

17.100.000,00 Kč 0,00 Kč 16.833.000,00 Kč 267.000,00 Kč 

 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025: 

Celkem příjmy Financování Celkem výdaje Financování 

17.730.000,00 Kč 0,00 Kč 16.305.000,00 Kč 1.425.000,00 Kč 

 

Střednědobý výhled rozpočtu se sestavuje k zajištění stability potřeb a hospodaření obce a je pomocným 

nástrojem orgánů obce sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření obce. Obsahuje 

základní údaje o příjmech a výdajích a zejména o dlouhodobých závazcích na základě uzavřených smluvních 

vztahů. Pro Obec Prusy-Boškůvky je tímto smluvním závazkem poskytnutý dlouhodobý úvěr z Komerční 

banky, a.s. celkem ve výši 26 mil. Kč na 20 let na investiční akci výstavba ČOV a kanalizace v obci. 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy, příspěvková organizace, IČO 70984891 poukázané finanční 

prostředky z obce ve výši 1.300.000,00 Kč použila na provozní výdaje organizace. Prostředky z Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství, byly použity na mzdové výdaje. Hospodaření příspěvkové 

organizace za rok 2023 skončilo s hospodářským výsledkem 147.021,86 Kč, který byl schválen 

Zastupitelstvem obce dne 26.2.2024 – Usnesení číslo 2024/14/9. Celá částka byla převedena do rezervního 

fondu. 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

20 

Organizace vede hospodářskou (doplňkovou) činnost. Úvěr v roce 2023 nečerpala. V průběhu roku 2023 

proběhly 2 kontroly zřízené příspěvkové organizace, kterou provedla účetní obce. Při kontrole nebylo zjištěno 

pochybení při čerpání prostředků z obecního rozpočtu. 

Výpočet výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2023: 

  

Výnosy: 

 

Název Částka v Kč 

Od zřizovatele 1.300.000,00 

Od KÚ JMK 8.344.765,00 

tržby – stravování, školné 601.099,00 

OON – UZ33086 9.600,00 

SR nákup DDHM 24.000,00 

SR – UZ33087; 33088 19.000,00 

Dotace z JMK 50.000,00 

Dotace – Šablony I. a III. 313.063,41 

Výnosy celkem 10.661.527,41 

 

Náklady: 

 

Název Částka v Kč 

Mzdy, odvody z mezd 8.594.591,69 

Spotřeba materiálu, energií 1.105.711,78 

Opravy, cestovné, ostatní služby 428.623,38 

Ostatní náklady, odpisy 385.578,70 

Náklady celkem 10.514.505,55 

 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023                                                                     147.021,86 Kč 

(bez doplňkové činnosti) 

 

 

 

Doplňková činnost: 
(vaření obědů ve školní kuchyni pro cizí strávníky) 

 

Výnosy:         

tržby za obědy          186.640,00 Kč 

  

Náklady:         

spotřeba energií, potravin a mzdové náklady     186.640,00 Kč 

 

 Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost k 31.12.2023                  0,00 Kč 

 

K 31.12.2023 měla příspěvková organizace na ZBÚ zůstatek ve výši 2.716.470,02 Kč; prostředky na fondu 

reprodukce majetku a fondu investic ve výši 596.472,99 Kč; prostředky na účtu FKSP ve výši 20.602,23 Kč 

a zůstatek hotovosti v pokladně ve výši 4.833,00 Kč.  



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

21 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 na základě žádosti obce provedl Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí dne 28.února 2024. 

Část C - závěr zprávy: 

 

 

 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Prusy-Boškůvky 

ze dne 28.2.2024 je součástí návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023 a je vyvěšena 

na elektronické úřední desce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

22 

Zařazený majetek k 31.12.2023 

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 013 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

KEO4 - účetní program 1-SW-001        84.975,05 Kč  1         84.975,05 Kč  

celkem              84.975,05 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 018 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

registry 1-NM-033          3.086,00 Kč  1           3.086,00 Kč  

hřbitov 1-NM-034        13.649,00 Kč  1         13.649,00 Kč  

celkem              16.735,00 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 019 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

TZ - územní plán 1-NM-029/001        70.000,00 Kč  1         70.000,00 Kč  

doména  1-NM-030/001      109.765,03 Kč  1       109.765,03 Kč  

celkem            179.765,03 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 021 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

lanová dráha 20 m S-021-0090      147.333,23 Kč  1       147.333,23 Kč  

workoutová sestava S-021-0091        99.754,82 Kč  1         99.754,82 Kč  

celkem            247.088,05 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 022 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

rozhlasové přijímače k VVVS 1-HI-183        17.024,22 Kč  5         85.121,08 Kč  

celkem              85.121,08 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy   účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

vizualizační PC (ČOV) 1DM-205        19.948,00 Kč  1         19.948,00 Kč  

čerpadlo (ČOV) 1-DM-206          5.676,03 Kč  1           5.676,03 Kč  

skříňka pod TV 1-DM-207        16.876,00 Kč  1         16.876,00 Kč  

křovinořez STIHL FS 411 1-DM-208        26.511,00 Kč  1         26.511,00 Kč  

set 3 obrazů 1-DM-209          2.990,00 Kč  3           8.970,00 Kč  

vozík HECHT 57100 1-DH-205        15.270,00 Kč  1         15.270,00 Kč  

hasicí přístroj 1-DH-088          1.047,20 Kč  1 -        1.047,20 Kč  

celkem              92.203,83 Kč  

     

Útvar -KD Moravské Prusy    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

venkovní vitrína  6-DH-024          6.520,69 Kč  1           6.520,69 Kč  

celkem                6.520,69 Kč  



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

23 

     

Útvar - Zbrojnice Moravské Prusy    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

světlo-reflektor AKU LED 8-MP-075          5.570,92 Kč  1           5.570,92 Kč  

proudnice kombinovaná C52 8-MP-076        16.397,92 Kč  1         16.397,92 Kč  

hadice B75 PYROTEX 8-MP-077/1-4          4.249,92 Kč  4         16.999,68 Kč  

vysílačka HP565-V1 + příslušenství 8-MP-78/1-2        11.380,65 Kč  2         22.761,31 Kč  

sací koš A110 plovoucí 8-MP-79        13.310,00 Kč  1         13.310,00 Kč  

celkem              75.039,83 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad    účet 031 

katastrlání území parcela č.  cena za 1 ks ks cena celkem 

pozemek  1921/54          1.100,00 Kč  1           1.100,00 Kč  

pozemek  1921/35          1.200,00 Kč  1           1.200,00 Kč  

celkem                2.300,00 Kč  

 

 

Vyřazený majetek k 31.12.2023 

  
Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy    účet 018 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

MUNIS - ekonomika komplet 1-NM-017       10.189,20 Kč  1          10.189,20 Kč  

MUNIZAR Plus program 1-NM-029       11.459,00 Kč  1          11.459,00 Kč  

MUNIS modul POPLATKY 1-NM-030         8.983,00 Kč  1            8.983,00 Kč  

MUNIS modul Výkazy DPH 1-NM-031       11.248,00 Kč  1          11.248,00 Kč  

program "Vodné, stočné" 1-NM-032       15.572,70 Kč  1          15.572,70 Kč  

celkem                57.451,90 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy    účet 021 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

bezdrátový obecní rozhlas - odpisy S-021-0060     622.045,60 Kč  1        622.045,60 Kč  

celkem              622.045,60 Kč  

     

Útvar - Základní škola a Mateřská škola   účet 022 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

interaktvní tabule 1-HI-073       95.760,00 Kč  1          95.760,00 Kč  

vestavný hrací kout 1-HI-074       78.903,00 Kč  1          78.903,00 Kč  

celkem              174.663,00 Kč  

     

Útvar - Obecní úřad Moravské Prusy    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

skartovačka Intimus 1-DH-060         8.211,00 Kč  1            8.211,00 Kč  

křovinořez H-343 R 1-DH-082       22.490,00 Kč  1          22.490,00 Kč  

převod do hospodařšní ZŠ a MŠ       385.454,00 Kč  1        385.454,00 Kč  

celkem              416.155,00 Kč  

 

      



  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

24 

Útvar - Kulturní dům moravské Prusy    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

detektor GDCO 6-DH-018         4.646,00 Kč  1            4.646,00 Kč  

celkem                  4.646,00 Kč  

     

Útvar - Zbrojnice Moravské Prusy    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

nabíječ 8-MP-007         1.616,40 Kč  1            1.616,40 Kč  

 hadice C42 se spojkami 20 m  8-MP-051/3/1         2.789,00 Kč  1            2.789,00 Kč  

celkem                  4.405,40 Kč  

     

Útvar - Čistička odpadních vod    účet 028 

název invent. číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

shrnovadlo M-3 1-DH-189            460,00 Kč  1               460,00 Kč  

celkem                     460,00 Kč  

     

Útvar - pozemky    účet 031 

název parcela číslo cena za 1 ks ks cena celkem 

pozemek MP 120/3 úbytek              1.380,00 Kč  

pozemek MP 2105/1 zmenšení                 262,50 Kč  

pozemek MP 2832/13 zmenšení              1.046,10 Kč  

pozemek MP 2081/3 + 1924/26  zmenšení               5.897,50 Kč  

pozemek MP 2090/2  zmenšení               6.125,00 Kč  

pozemek MP 1925/1  zmenšení                    38,04 Kč  

celkem                14.749,14 Kč  

     

     
 

Dodatek: 

 

Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou kompletní účetní výkazy. Kontrola hospodaření je věcí 

veřejnou. Každý občan obce má možnost do účetních výkazů nahlédnout. Kompletní výkazy obce Prusy-

Boškůvky, včetně výkazů příspěvkových organizací, inventarizace a vyúčtování finančních vztahů 

ke státnímu rozpočtu za rok 2023 jsou k nahlédnutí v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

Výkazy je také možné najít na webové stránce monitor.statnipokladna.cz: 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00292222 

 

 

S celým obsahem návrhu závěrečného účtu za rok 2023 je možné se seznámit na elektronické úřední desce, 

kterou najdete na webových stránkách obce: www.prusy-boskuvky.eu (záložka „obecní úřad“) nebo osobně 

v kanceláři obecního úřadu, a to v úředních dnech pondělí a středa vždy v době od 8:00 – 12:00 hod.                      

a od 13:00 – 17:00 hod.  

 

 

 

 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00292222
http://www.prusy-boskuvky.eu/


  Závěrečný účet Obce Prusy-Boškůvky za rok 2022 

 

 

25 

Přílohy závěrečného účtu: 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

- Výkaz FIN 2-12 za období 12/2023 

 

 

Zpracovala: Bc. Eva Zemanová, účetní obce Prusy-Boškůvky 

 
Dne 27.06.2024 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 27.06.2024 

 

 

Sejmuto dne: 30.06.2025 

 

 

 
 

 
 

 

  ………………………………………. 

                       Ing. Josef Molitoris 

 starosta obce 

 


